
  学校 だより                                                            
 
               

  校長赴任のご挨拶 
校長 木村 勝 

４月１日付で、前任の渡邊校長に代わって小倉小学校長として赴任しました。 

３月までは市教育委員会に４年間勤務しておりました。その前は、枚方市内の小学校で、教

諭や教頭を経験し、今回、校長としては初めての着任となります。小倉小学校の子どもたち

の健やかな成長を願って、精一杯努めてまいりますのでどうぞよろしくお願いします。 

 新型コロナウィルスの影響で、一時は心配されましたが、４月６日に、桜満開の中、本校

第４９回入学式を終え、２クラス６８名（転入生 1名含む）の新１年生を迎えました。また、

本年度は、全校児童４４１名で新年度がスタートします。 

教職員の異動もありましたが、小倉小学校の教育目標である「よく考える子ども」「思いや

りのある子ども」「たくましい子ども」の育成を目指して、学校として全力を尽くしてまいり

ます。また、保護者の皆様や地域の皆様方のご支援・ご協力を得ながら、より良い学校づく

りに取り組み、皆様から信頼される学校を目指してまいります。どうぞよろしくお願いしま

す。  

さて、保護者の皆様には新型コロナウィルスの感染症の影響で、ご心配やご苦労をおかけ

しております。昨日、拡大防止策として、首相による緊急事態宣言が出されました。それを

受けて、枚方市では、５月６日まで臨時休校措置をとることになりました、臨時休校措置に

関連する学校の対応につきまして、今後、詳細をメール、ホームページ等でお知らせします

のでご覧いただき、ご理解・ご協力並びにご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

本年度もよろしくお願いします。 

教頭 桐石 雅恵  

 本校に赴任し今年で 3 年目を迎えました。これまで、保護者の皆様や地域の皆様に支えて

頂きながら勤めてまいりましたが、新しく赴任しました木村校長先生の下で、小倉小学校の

教育目標を達成するために、さらに精進してまいります。今後共よろしくお願いいたします。 

 

 

外国語活動、外国語科における授業時間の変更について 
  

◎3 年生の授業時間の変更について 

  昨年度までは、木・金曜日と「6 時間授業の日（水）」を 6 時間授業としておりまし

たが、本年度から、火・木・金を 6 時間授業とします。水曜日の「6 時間授業の日」

はありません。 昨年度末の時点では、例年通りとお知らせしておりましたが、市か

らの方針を踏まえ再考することとなりました。ご迷惑をお掛けし申し訳ありません。 

◎6 時間の日の実施予定について 

本年度の水曜 6 時間授業は、４～６年生対象として、年間 10 回実施することになりま

した。日程については、今後も臨時休校期間によって変更がありますので、後日お知ら

せさせていただきます。学年だより等での確認をお願いいたします。 

 

令和２年４月号  枚方市立小倉小学校  電話 050 (7102) 9092   070 (2299) 4200 

 

 



小倉小学校 令和２年度 職員構成  
 

新年度になって、教職員の体制も新しくなりました。 

 

 

行事予定について 

４月に予定していました、授業参観・学級懇談会は延期します。家庭訪問につきまし

ては、今年度は中止します。なお、ご希望がありましたら、担任まで連絡してください。 

また、１学期に予定していましたすべての健康診断も延期しますのでご了承ください。 
 

卒業式の予定と卒業式の服装について 
・令和２年度の卒業式は、令和３年３月１７日（水）実施の予定です。 

・卒業式については小学校最後の授業として、服装等が華美になりすぎないよう、ご

協力をよろしくお願いいたします。 

 

春の校外学習について 
 1~4 年生・6 年生の春の校外学習については、中止とします。  

 

5 年生の宿泊学習について 

予定日は６月１６日（火）、６月１７日（水）ですが、予備日として１１月１２日（木）、

１３日（金）を設定しています。コロナウィルス流行の様子を鑑みて、実施の可否も含

め、最終決定し、後日お知らせいたします。 
 

校 長 木村 勝  

教 頭 桐石 雅恵 

担任外 大矢 真之（教務・5、6年算数少人数） 

髙山 祐太郎（理科専科） 松内 理紗（4、5、6年音楽）   

瀨川 文（養護教諭） 久保 亘（副主査） 

 1 組 2 組 3 組 

 

担 

 

任 

1 年 三宅 真由美 濵田 紗樹  

2 年 飯田 智紀   小川 秋華 柚木 芽美 

3 年   金原 由衣   堤 慶子  

4 年 泉谷 信人 石田 範子 北川 志保 

5 年 高橋 智子 山路 和明  

6 年 山﨑  恵 弘元 典    吉田 力 

支援学級 仁後 匡人 菅 耕史 渡邊 祐巳 

支援学級 兼信 勇太 船橋 麻衣 仲西 健太 

支援学級 柴谷 幸佑 非常勤講師 東 忍（支援補助） 

初任者指導 五十嵐 哲雄 ＳＳＷ 大路 栄三 

校務員 福島 昌富 衛生管理員 谷口 万喜子 

ＪＴＥ 杉山 めぐみ 心の相談員 吉田 素子 

学校施設管理人 佐々木 誠   西山 幹雄 


